[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Совет  Чёлмужского сельского поселения

ХVI СЕССИЯ  III  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 16 сентября 2016 года № 123.

д. Чёлмужи

О проекте решения Совета
Чёлмужского сельского поселения

«О внесении дополнения в Устав
Чёлмужского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Чёлмужского сельского поселения, Совет Чёлмужского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.
Одобрить прилагаемый проект решения Совета Чёлмужского сельского поселения «О внесении дополнения в Устав Чёлмужского сельского поселения».

2.
Администрации Чёлмужского сельского поселения провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Чёлмужского сельского поселения «О внесении дополнения в Устав Чёлмужского сельского поселения» 19 октября 2016 года в 10 часов по адресу: Республика Карелия, Медвежьегорский район, д.Чёлмужи, улица Заречная, дом 16, кабинет Главы Чёлмужского сельского поселения.
3.
Предложения по проекту решения Совета Чёлмужского сельского поселения «О внесении дополнения в Устав Чёлмужского сельского поселения» вносятся гражданами, проживающими на территории Чёлмужского сельского поселения, организациями всех форм собственности, органами территориального самоуправления и иными заинтересованными лицами.

4.
Предложения направляются в срок до 17 октября 2016 в Администрацию Чёлмужского сельского поселения по адресу: Республика Карелия, Медвежьегорский район, д.Чёлмужи, улица Заречная, дом 16.
5.
Работу с поступившими предложениями осуществляет Администрация Чёлмужского сельского поселения.

6.
Все поступившие предложения рассматриваются Администрацией Чёлмужского сельского поселения на следующий рабочий день после окончания сбора предложений.
7.
Население Чёлмужского сельского поселения с момента опубликования (обнародования) проекта решения Совета Чёлмужского сельского поселения «О внесении дополнения в Устав Чёлмужского сельского поселения» участвует в его обсуждении в следующих формах:

- проведение собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) с целью обсуждения опубликованного (обнародованного) проекта решения Совета Чёлмужского  сельского поселения «О внесении дополнения в Устав Чёлмужского сельского поселения»;

- иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Республики Карелия.

8.
Настоящее решение и проект решения Совета Чёлмужского сельского поселения «О внесении дополнения в Устав Чёлмужского сельского поселения» опубликовать (обнародовать).

Председатель Совета

Чёлмужского сельского поселения

Р.А.Рябова

Глава Чёлмужского сельского поселения

С.А.Данильев

	Антикоррупционная экспертиза проведена

ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Совет  Чёлмужского сельского поселения

ХVI СЕССИЯ  III  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от ________________________

д. Чёлмужи

«О внесении дополнения в Устав
Чёлмужского сельского поселения»
В соответствии со статьей 11 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 №1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», статьей 26 Устава Чёлмужского сельского поселения Совет Чёлмужского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.
Дополнить Устав Чёлмужского сельского поселения, принятый решением Совета Чёлмужского сельского поселения от ___________ № ___ статьей 37.1 следующего содержания:

«Статья 37.1. Пенсионное обеспечение муниципального служащего

1. Муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности) и имеющим стаж работы на муниципальной службе не менее 12,5 календарных лет у мужчин и 10 календарных лет у женщин, устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) (далее также – ежемесячная доплата).

2. Ежемесячная доплата устанавливается в размере 20 процентов месячного должностного оклада с начислением районного коэффициента  и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. При повышении указанного стажа муниципальной службы на один, два, три, четыре, пять, шесть, семь, восемь, девять и более полных лет размер ежемесячной доплаты составляет соответственно – 23, 27, 32, 38, 45, 53, 62, 72 и 80 процентов месячного должностного оклада муниципального служащего с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

Ежемесячная доплата выплачивается за счет местного бюджета. Порядок назначения и выплаты ежемесячной доплаты, предусмотренной настоящим Уставом, устанавливается Советом Поселения.

В случае, если размер ранее назначенной ежемесячной доплаты к трудовой пенсии превышал размер доплаты, установленной в соответствии с настоящим Уставом, то доплата выплачивается в прежнем более высоком размере.

Размер ежемесячной доплаты не может быть менее 500 руб.

3.
Месячный должностной оклад с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях муниципального служащего для исчисления размера ежемесячной доплаты  определяется по должности, занимаемой им на день прекращения муниципальной службы, или на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости (инвалидности), по выбору лица, обратившегося за установлением ежемесячной доплаты, но не ранее 1 января 1997 года.

4.
Размер ежемесячной доплаты увеличивается при увеличении месячного должностного оклада с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях по соответствующей должности муниципального служащего.

Ежемесячная доплата увеличивается со дня увеличения месячного должностного оклада с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

5.
Муниципальные служащие, вышедшие на страховую пенсию по инвалидности до достижения ими общего пенсионного возраста, имеют право на получение  ежемесячной доплаты к страховой пенсии по инвалидности за стаж работы на муниципальной службе.

6.
Доплата к пенсии не назначается и не выплачивается в период замещения должности муниципальной  службы, муниципальной должности, государственной должности, должности государственной гражданской службы, а также в период сохранения заработной платы в соответствии со статьей 318 Трудового кодекса Российской Федерации.».
2.
Главе Чёлмужского сельского поселения направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение 15 дней для государственной регистрации.

3.
Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4.
Дополнения в Устав вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 17 июня 2015 года.